
                                                                      

ПРОЄКТ 
 

Помічнянська міська рада 

Новоукраїнського району Кіровоградської області 

Одинадцята сесія восьмого скликання 
  

Р І Ш Е Н Н Я 
від 10 листопада  2021 року                                                                  №  

 
Про схвалення прогнозу 

місцевого бюджету 

Помічнянської міської  

територіальної громади 

на 2022-2024 роки 

 

          Відповідно  до статті 23 Бюджетного кодексу України, керуючись  

статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» , міська 

рада    в и р і ш и л а : 

 

1. Схвалити прогноз місцевого бюджету Помічнянської міської  

територіальної громади на 2022–2024 роки (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

Міський голова                                                               Микола АНТОШИК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 
                                                                                              СХВАЛЕНО       

Рішенням виконавчого комітету 

Помічнянської міської ради  від 31 

серпня 2021 року № 110 

 

ПРОГНОЗ ЗВЕДЕНОГО БЮДЖЕТУ 

ПОМІЧНЯНСЬКОЇ  ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

на 2022 – 2024 роки 

 

1. Загальна частина 

Прогноз зведеного бюджету Помічнянської  територіальної громади 

(далі – Помічнянська  ТГ) на 2022 та 2024 роки (далі – Прогноз) розроблено 

на основі положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу 

України, основних прогнозних макропоказниках, визначених постановами 

Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року № 548 «Про схвалення 

Бюджетної декларації на 2022-2024 роки» та від 31 травня 2021 року № 586 

«Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 

2022-2024 роки», прогнозних показниках міжбюджетних трансфертів з 

державного бюджету, відповідно  до пріоритетів державної політики, 

встановлених Програмою діяльності Кабінету міністрів України, 

цілей,пріоритетів та завдань, передбачених Стратегією розвитку 

Помічнянської ТГ на 2020-2028 рр.» , прогнозних показників економічного 

та соціального розвитку Помічнянської ТГ на 2022-2024 роки. 

Метою Прогнозу є створення дієвого механізму управління 

бюджетним процесом як складової системи управління місцевих фінансів, 

встановлення взаємозв’язку між стратегічними цілями розвитку ТГ та 

можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення 

прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики.  

Основними завданнями Прогнозу є:  

 підвищення результативності та ефективності бюджетних видатків;  

 посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету; 

 забезпечення фінансування інвестиційних проектів (програм) строком 

реалізації більше одного року;  

 формування бюджетних пріоритетів. 

Прогноз зведеного бюджету Помічнянської ТГ на наступні за 

плановим два бюджетні періоди включає індикативні прогнозні показники 

за основними видами доходів, фінансування, видатків та кредитування, 

індикативні прогнозні показники місцевого боргу та гарантованого боргу, а 

також індикативні прогнозні показники за бюджетними програмами, які 

забезпечують протягом декількох років виконання інвестиційних проектів. 

Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками 

бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування 

показників проекту бюджету ТГ на 2022 рік. Формування проекту бюджету 

ТГ на відповідний рік здійснюватиметься з урахуванням змін основних 2 



прогнозних показників економічного і соціального розвитку ТГ, а також 

змін у нормативно-правовій базі.  

Прогноз ґрунтується на принципах збалансованості, обґрунтованості, 

ефективності та результативності. Він складений на підставі 

макроекономічних показників основних прогнозних макропоказників 

економічного і соціального розвитку України, який передбачає три сценарії 

розвитку країни. При підготовці прогнозу бюджету ТГ на середньострокову 

перспективу взято за основу показники розвитку країни за І сценарієм, 

Прогноз за цим сценарієм передбачає активне впровадження економічних і 

соціальних реформ, визначених у Середньостроковому плані пріоритетних 

дій Уряду до 2022 року.             

 

2. Індикативні прогнозні показники бюджету 

Індикативні прогнозні показники бюджету на 2022 та 2024 роки є 

основою для складання головним розпорядником бюджетних коштів планів 

своєї діяльності та формування показників проекту зведеного бюджету ТГ 

на середньострокову перспективу 

При складанні Прогнозу використовуються Індикативні показники 

соціально-економічного розвитку, а саме: 

 індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) 106,2% у 

2022 році , 105,3% у 2023 році та 105,0% у2024; 

 розмір мінімальної заробітної плати з 01 січня 2022 року – 6500 грн., з 

1 жовтня 2022 року -6700 грн (ріст до попереднього року 3,1%) , з 01 

січня 2023 року – 7176 грн. (ріст до попереднього року  7,1%) та з 01 

січня 2024 року – 7665 грн. (ріст до попереднього року  6,8%); 

 розмір посадового окладу працівника 1 тарифного розряду Єдиної 

тарифної сітки з 01 січня 2022 року – 2893 грн., з 1 жовтня 2022 року -

2982 грн (ріст до попереднього року 3,1%) , з 01 січня 2023 року – 

3193 грн. (ріст до попереднього року  7,1%) та з 01 січня 2024 року – 

3411 грн. (ріст до попереднього року  6,8%); 

 розмір прожиткового мінімуму: 

Таблиця 1 
(грн.)  

Категорія осіб 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 

з 1 

січня 

з 1 

липня 

з 1 

грудня 

з 1 

січня 

з 1 

липня 

з 1 

грудня 

з 1 

січня 

з 1 

липня 

з 1 

грудня 

На одну особу 2393 2508 2589 2589 2713 2778 2778 2911 2972 

Для дітей віком 

до 6 років 

2100 2201 2272 2272 2381 2438 2438 2555 2609 

Для дітей віком 

від 6 до 18 

років 

2618 2744 2833 2833 2969 3040 3040 3186 3253 

Для 

працездатних 

осіб 

2481 2600 2684 2684 2813 2880 2880 308 3082 

Для осіб, які 

втратили 

працездатність 

1934 2027 2093 2093 2193 2246 2246 2354 2403 



 

 

 

Таблиця 2 

Індикативні прогнозні показники зведеного бюджету об’єднаної 

територіальної громади на 2022 і 2024 роки  
(грн.) 

 2021 рік 
(затверджено) 

2022 рік 

(план) 

2023 рік 

(план) 

2024 рік 

(план) 

 

ДОХОДИ 

119116863,72 120699600,00 132390400,00 143628200,00 

Всього загального фонду 84887600,00 87175800,00 95785600,00 104555400,00 

Податкові надходження 84773800,00 86975800,00 95563600,00 104310200,00 

Податок  та збір на доходи 

фізичних осіб 
62319000,00 61374800,00 67710500,00 74942000,00 

Акцизний податок з вироблених в 

Україні 

підакцизних товарів (продукції) 

250000,00 270000,00 297000,00 326000,00 

Акцизний податок з ввезених на 

митну територію України 

підакцизних товарів (продукції) 

1000000,00 1000000,00 1100000,00 1210000,00 

Акцизний податок з реалізації 

суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів 

2000000,00 2000000,00 2428400,00 2810000,00 

Податок на майно 13053800,00 15756000,00 17082700,00 17512200,00 

Єдиний податок з 6151000,00 6575000,00 6945000,00 7510000,00 

Неподаткові надходження 113800,00 200000,00 222000,00 245200,00 

Плата за надання адміністративних 

послуг 
113800,00 

200000,00 
222000,00 245200,00 

Всього спеціального фонду 3352704,72 1837000,00 1899000,00 1958000,00 

екологічний податок 73700,00 74000,00 79000,00 81000,00 

Надходження від сплати за послуги, 

що надаються бюджетними 

установами згідно із 

законодавством 

2168806,18 1763000,00 1820000,00 1877000,00 

Інші джерела власних надходжень 

бюджетних установ 
1110198,54 

 
  

Субвенції з державного бюджету 

місцевим юджетам 
27899800,00 

30449000,00 
33349100,00 35624800,00 

Субвенції з місцевим бюджетів 

іншим місцевим бюджетам 
2249259,00 

1237800,00 
1356700,00 1448000,00 

ВИДАТКИ 119116863,72 120699600,00 130491400,00 141628200,00 

у тому числі:     

Державне управління 12169499,00 9909520,00 10403415,00 11176218,00 

Охорона здоров’я  2176500,00 1555300,00 1695191,00 1814951,00 

Житлово-комунальне господарство 4036000,00 5000000,00 5265000,00 5528250,00 

Економічна діяльність 6642750,00 8380300,00 9826740,00 10643246,00 

Освіта 74341316,00 76785388,00 84181230,00 90743303,00 

Соціальний захист та соціальне 

забезпечення 
3583100,00 

365800,00 
3902805,00 4180999,00 



Культура і мистецтво  5841554,00 5807510,00 6370597,00 6946164,00 

Фізична культура і спорт 1219700,00 1016282,00 1115472,00 1216917,00 

Інша діяльність  173700,00 224000,00 236950,00 246,847,00 

Міжбюджетні трансферти, у тч : 9636488,00 8450500,00 9393000,00 11089300,00 

Реверсна дотація  7577200,00 7960500,00 9393000,00 11089300,00 

 

3. Пріоритетні завдання, перелік заходів, які необхідно здійснити, 

та  результати, яких планується досягти в рамках реалізації бюджетної 

політики 

 

3.1. Наповнення зведеного бюджету Помічнянської  ТГ: 

На обсяг основного джерела  загального фонду бюджету ТГ – податку 

на доходи фізичних осіб суттєвий вплив матимуть макроекономічні 

показники фонду оплати праці найманих працівників. В порівнянні з 

прогнозним показником 2022 року планується зростання фонду оплати праці 

штатних працівників  в  2023 році на 10,3 % (67710,5  тис.грн.), в 2024 році – 

на 10,6% (74942,0 тис.грн.).  

Прогноз надходжень цього податку складений з урахуванням бази 

оподаткування, основної ставки оподаткування доходів фізичних осіб (18%) 

та нормативу перерахування до бюджету ТГ в розмірі 60%, передбачених 

нормами Податкового та Бюджетного кодексів України.  У 2022 році його 

обсяг планується в сумі 61374,8  тис.грн., у 2023 році – 67710,5 тис.грн., у 

2024 році-74942,0 тис грн 

Показники на три наступних за плановим роки по акцизному податку 

визначені з врахуванням щорічного збільшення ставок податку з реалізації 

суб’єктами  господарювання роздрібної торгівлі тютюновими виробами на 

10%.  

Прогноз по місцевим податкам на 2022 – 2024 роки становить 15756,0 

тис.грн., 17082,7 тис. грн. та 17512,2 тис.грн. відповідно. Найбільшим з них 

є податок на майно, який в свою чергу складається з плати за землю з 

юридичних і фізичних осіб та з орендної плати з юридичних і фізичних осіб. 

Розрахунок по податку на майно здійснено з урахуванням поступового 

проведення землекористувачами перерахунків вартості землі згідно з 

чинною нормативною грошовою оцінкою землі. У 2022 році розрахункова 

сума плати за землю становить 10567,0 тис.грн., у 2023 році –11093,7 

тис.грн.,та у 2024 році-12112,2 тис грн 

У 2022 році планується отримати податку з орендної плати в обсязі 

4490,0 тис .грн., у 2023 році – 4703,7 тис.грн. та у 2024 році - 5111,2тис грн.  

Відсоткові ставки єдиного податку залишатимуться на рівні 2020 року. 

Фіксовані ставки податку для І та ІІ груп платників зростатимуть в 

залежності від зміни рівня прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної 

плати відповідно. З врахуванням прогнозного показника індексу споживчих 

цін обсяг єдиного податку в 2022 році  становитиме  6575,0 тис.грн., в  2023 

році – 6945,0 тис.грн. та  в 2024 році 7510,0 тис грн. 

Обсяг плати за надання адміністративних послуг у 2022 році 

планується отримати  200,0 тис грн., у 2023 році –220,0 тис. грн., в 2024 – 

24502 тис грн.  



З метою наповнення доходної частини бюджету ОТГ буде продовжена 

робота щодо приведення вартості земельних ділянок до норм нової 

нормативної грошової оцінки землі, укладання додаткових угод до діючих 

договорів оренди, погашення заборгованості по податках і зборах до 

бюджету ТГ тощо. 

 

3.2. Використання бюджетних коштів в основних сферах 

діяльності: 

 

Органи місцевого самоврядування 

 

Пріоритетними завданнями апарату міської ради та її виконавчого 

органу є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого 

самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених 

Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими 

нормативно-правовими актами. У 2022 та 2023-2024 роках передбачається 

здійснити заходи щодо:  

— забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого 

самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;  

— впровадження сучасних інформаційних технологій в  діяльності 

місцевого самоврядування;  

— забезпечення повноцінного виконання повноважень Помічнянської 

міської ради згідно з чинним законодавством; 

 — подальшого розвитку створеної прозорої системи в прийнятті 

рішень органами місцевого самоврядування;  

— створення належних умов для реалізації органами місцевого 

самоврядування прав та повноважень, визначених чинним законодавством 

України 

Освіта 

 

 Цілі державної політики у сфері освіти реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів – Відділом освіти  виконавчого комітету 

Помічнянської міської  ради та у середньостроковій перспективі будуть 

направлені на:  

- зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних навчальних 

закладів,  

          - забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасним 

навчальним обладнанням та оновлення матеріально-технічної бази;  

- забезпечення державних гарантій з оплати праці працівникам 

бюджетних установ; 

- організація харчування та придбання медикаментів.  

- побудова освітньої мережі у відповідності до наявних ресурсів. 

Основні результати, яких планується досягти:  

- створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам 

сьогодення;  

 



 

 

- забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій;  

- сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів - до 

професійного розвитку;  

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу 

освітніх закладів, яка включає 3 заклади дошкільної освіти, 4 установи 

загальної середньої освіти, 1 установа позашкільної освіти. 
 

Охорона здоров’я 

 

Цілі державної політики у сфері охорони здоров’я направлені на 

перехід від утримання мережі комунальних закладів охорони здоров’я 

(ліжок, персоналу) до оплати реальних результатів діяльності цих закладів – 

фактично наданих пацієнтам медичних послуг та на місцевому рівні 

здійснюються головним розпорядником бюджетних коштів.  

Граничний обсяг видатків головним розпорядником бюджетних 

коштів направлено на реалізацію наступних бюджетних програм: 

 КПКВ 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню» – реалізує Комунальне некомерційне підприємство 

«Помічнянської міської лікарні»;  

КПКВ 2111 «Первинна медична допомога населенню» – реалізує   

Комунальне некомерційне підприємство "Помічнянсьткий Центр первинної 

медико-санітарної допомоги" . 

 КПКВ 2144 «Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий 

та нецукровий  діабет" . 

        Основні результати, яких планується досягти: 

- створення належних умов для надання первинної медико-санітарної 

допомоги; 

- подальше зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони 

здоров’я вторинного рівня шляхом забезпечення сучасними 

діагностичним та лікувальним медичним обладнанням;  

- покращення стану будівель і приміщень лікувально-профілактичних 

закладів;  

- посилення профілактичної роботи, спрямованої на подолання епідемії 

туберкульозу, ВІЛ-інфекції, профілактики та лікування онкологічних 

захворювань, цукрового діабету, серцево-судинних захворювань. 

Медичну допомогу мешканцям ТГ надають 2 лікувально-

профілактичні заклади та установи, в тому числі 1 лікарня для надання 

стаціонарної медичної допомоги для дорослих та дітей, 1 центр первинної 

медико-санітарної допомоги. 
 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

 

Основними цілями реалізації державної політики у сфері соціального 

захисту та соціального забезпечення на 2022-2024 роки є підвищення 



ефективності управління бюджетними коштами на підтримку соціально 

вразливих верств населення, впровадження нових механізмів посилення 

адресності надання послуг, підтримки ветеранів війни, соціального захисту 

осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших пільгових категорій 

громадян, подальше реформування сфери надання соціальних послуг та 

соціального захисту.  

Завданнями на 2022-2024 роки є:  

забезпечення максимальної адресності та наближеності надання 

відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує;  

прозорість та доступність в отриманні соціальної підтримки;  

надання соціальної підтримки особам, які опинились в складних 

життєвих обставинах. 

Основні результати, яких планується досягти: 

- забезпечення своєчасності отримання громадянами державних  

соціальних гарантій; 

- збільшення розмірів державних соціальних гарантій з урахуванням  

реальних можливостей бюджету; 

- надання адресної соціальної допомоги населенню міста у вигляді  

субсидій та компенсацій; 

- поліпшення якості надання соціальних послуг одиноким престарілим  

громадянам, інвалідам усіх категорій, сім’ям з дітьми, дітям-сиротам;   

- надання державних гарантій ветеранам війни, учасникам АТО та 

особам, постраждалим внаслідок ліквідації аварії на ЧАЕС.   

- підвищення рівня соціального захисту найбільш соціально 

незахищених 

верств населення 

- ефективності використання бюджетних коштів соціального 

спрямування.  

 

Культура і мистецтво 

 

Цілями державної політики у сфері культури і туризму, втіленням 

яких на місцевому рівні займається головний розпорядник бюджетних 

коштів - відділ культури, туризму,молоді та спорту  є відродження та 

духовний розвиток традицій і культури української нації.  

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади 

головним розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію 

наступних бюджетних програм, а саме:  

Мережа закладів культури має 6 підвідомчих закладів культури та 

мистецтва: 3 бібліотечних заклади, Помічнянський міський палац культури, 

Помічнянський сільський будинок культури, Помічнянська музична школа. 

Прогнозом розвитку галузі передбачається зберегти існуючу мережу 

закладів. Пріоритетні напрямки роботи в цій галузі спрямовані на зміцнення 

іміджу міста як культурного центру, популяризацію історії та культурно-

мистецької спадщини краю, формування світогляду та громадської позиції у 

молодого покоління тощо.  

 



 

 

 

 

Фізична культура і спорт 

 

Цілями державної політики у сфері фізичної культури та спорту є 

створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів та 

досягнення високих спортивних результатів.   

На території Помічнянської ТГ функціонує центр фізичного здоров’я 

населення  “Спорт для всіх”.  Пріоритетними напрямками розвитку даної 

галузі на прогнозний період визначено: 

- створення належних умов для організації змістовної фізкультурно-  

спортивної діяльності городян; 

- підвищення рівня поінформованості молоді з питань переваг 

здорового  

способу життя та зменшення рівня шкідливих звичок серед молоді;  

- збільшення кількості молоді з активною життєвою позицією, яка 

бере  

участь у реалізації молодіжної політики у місті. 
 

Транспорт та транспортна інфраструктура 

 

Приорітетами розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури у 

прогнозному періоді є поліпшення наявних об’єктів для потреб 

економічного розвитку й підвищення якості життя громадян. 

Передбачається здійснити такі заходи: 

- проведення робіт з реконструкції і ремонту доріг громади, 

- капітального ремонту тротуарів;  

- підвищення безпеки дорожнього руху.  

                                   Бюджет розвитку 

 

      Показники  бюджету  розвитку  за  основними  видами  надходжень   

та  орієнтовними обсягами витрат у середньостроковому періоді наведені у 

додатках 9, 10. До бюджету розвитку прогнозується надходження від 

продажу землі несільськогосподарського призначення. Упродовж 

середньострокового періоду планується продовжити комплекс робіт, 

спрямованих на розв’язання актуальних проблем соціально-економічного 

розвитку громади у галузях освіти, культури, охорони здоров’я, житлово-

комунального господарства.  

            В першу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу 

бюджету враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо 

забезпечення потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних 

установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати 

праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за 

електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення та послуги 



зв'язку, які споживаються бюджетними установами та комунальними 

некомерційними підприємствами охорони здоров’я.  

         Враховані також обсяги видатків, необхідні для забезпечення 

стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної сфери, надання 

соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримки в 

належному стані об’єктів житлово-комунального господарства, інших 

об’єктів інфраструктури громади, впровадження заходів з енергозбереження 

(енергоефективності), виконання в межах фінансових можливостей міських 

цільових (комплексних) програм.  

 

3.3. Фінансування бюджету:  

 

Прогноз підготовлено збалансованим, залучення додаткових коштів 

протягом прогнозних періодів є одним із пріоритетів додаткових джерел 

фінансування бюджету Помічнянської ТГ. 

 

________________________ 


